
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

24.09.2021 г.                                                                                                       № 2072 
 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 13.10.2016 № 1984                    

«Об утверждении муниципальной 

программы «Энергоэффективность, 

развитие энергетики и коммунального 

хозяйства, обеспечение жителей 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа коммунальными услугами, услугами                  

по благоустройству территории и охрана 

окружающей среды» 

 

 В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 25.08.2021 № 399-нд «О внесении изменений 

в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 

25.11.2020 № 317-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского 

округа на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», пунктом 4.1 Порядка 

разработки и реализации муниципальных программ Петропавловск-

Камчатского городского округа, утвержденного постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.08.2021         

№ 1765,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:   

     

1. Внести в муниципальную программу «Энергоэффективность, развитие 

энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами                           

по благоустройству территории и охрана окружающей среды», утвержденную 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 13.10.2016 № 1984, следующие изменения: 

 1.1 пункт 2.11 изложить в редакции согласно приложению 1; 

 1.2 подпункт 4.12.1 изложить в редакции согласно приложению 2;  

 1.3 пункт 4.18 изложить в редакции согласно приложению 3; 

1.4 приложение изложить в редакции согласно приложению 4. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

consultantplus://offline/ref=D9A8637A1DB5787BE0C7080A274E1BADEBA5770275510D02FF29B2083A8CE64B7D731CAAC1A2B2C5723B933BvDC
consultantplus://offline/ref=D9A8637A1DB5787BE0C7080A274E1BADEBA5770275510D02FF29B2083A8CE64B7D731CAAC1A2B2C5723B933BvDC
consultantplus://offline/ref=D9A8637A1DB5787BE0C7080A274E1BADEBA5770275510D02FF29B2083A8CE64B7D731CAAC1A2B2C5723B933BvDC
consultantplus://offline/ref=D9A8637A1DB5787BE0C7080A274E1BADEBA5770275510D02FF29B2083A8CE64B7D731CAAC1A2B2C5723B933BvDC


3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   

на руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 к постановлению администрации 

 Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

 от 24.09.2021 № 2072 
 

«2.11 Основными показателями планируемых результатов решения 

поставленных задач для достижения целей настоящей Программы являются: 

 

». 

№ Наименование задач 
Наименование целевых 

показателей (индикаторов) 

Единица 

измерени

я 

Значения целевых 

показателей 

(индикаторов) 
до начала 

реализации 

программы 

в результате 

реализации 

программы 

1 2 3 4 5 6 

Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 

Цель подпрограммы 1: Обеспечение энергоэффективного развития экономики городского округа 

1 

Задача 1 подпрограммы 1: 

Прекращение безучетного 

потребления коммунальных 

ресурсов на объектах 

муниципального 

жилищного фонда 

Количество установленных 

индивидуальных приборов учета 

горячего водоснабжения на 

объектах муниципального 

жилищного фонда 

Штука 773 860 

Количество установленных 

индивидуальных приборов учета 

холодного водоснабжения на 

объектах муниципального 

жилищного фонда 

Штука 866 858 

Количество установленных 

индивидуальных приборов учета 

электроэнергии на объектах 

муниципального жилищного 

фонда 

Штука 380 91 

 Доля установленных приборов 

учета горячего водоснабжения от 

общей потребности 

Процент - 100 

Доля установленных приборов 

учета холодного водоснабжения 

от общей потребности 

Процент - 100 

Доля установленных приборов 

учета электроэнергии от общей 

потребности 

Процент - 100 

Доля установленных приборов 

учета холодного водоснабжения 

от общей потребности 

Процент 
- 

 
7,12 

Количество жилых помещений, в 

которых ограничена подача 

холодного и горячего 

водоснабжения 

Штука - 577 

2 

Задача 2 подпрограммы 1: 

Снижение социально-

экономической 

напряженности, связанной 

с высокой стоимостью 

Количество реализуемых 

муниципальных услуг и функций, 

в том числе по выполнению 

государственных полномочий 

Камчатского края 

Штука 
(нарастающим 

итогом) 

3 2 



 

энергетических ресурсов, 

высокими тарифами на 

тепловую и электрическую 

энергию для потребителей 

Уровень исполнения 

муниципальных услуг и функций, 

в том числе по выполнению 

государственных полномочий 

Камчатского края 

Процент 
(нарастающим 

итогом) 

100 100 

Количество лицевых счетов, по 

которым предоставлены меры 

социальной поддержки населения 

Штука 612 005 197 615 

Количество лицевых счетов, по 

которым предоставлены 

федеральные субсидии 

гражданам на оплату жилого 

помещения и коммунальных 

услуг 

Штука 639  513 248 349 

Количество получателей мер 

социальной поддержки 
Штука - 141 612 

Количество получателей 

федеральных субсидий 
Штука - 387 796 

3 

Задача 3 подпрограммы 1: 

Обеспечение единой 

информационной и 

пропагандистской 

политики администрации 

городского округа в 

отношении вопросов 

энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности 

Количество образовательных 

учреждений, оснащенных 

автоматическими приборами 

погодного регулирования, а также 

оборудованием для комфортного 

пребывания детей в 

образовательных организациях в 

межотопительный период 

Штука 38 33 

Доля учреждений, в которых 

установлены автоматические 

приборы погодного 

регулирования, а также 

оборудование для комфортного 

пребывания детей в 

образовательных учреждениях в 

межотопительный период, от 

общего количества 

образовательных учреждений 

Процент 40,9 86,4 

Количество проектов на 

реконструкцию системы горячего 

водоснабжения в 

образовательных учреждениях 

Штука - 3 

Количество образовательных 

учреждений, в которых проведена 

реконструкция системы горячего 

водоснабжения 

Штука - 1 

4 

Задача 4 подпрограммы 1: 

Модернизация систем 

энергоснабжения, 

теплоснабжения, 

водоснабжения и 

водоотведения 

Количество проведенных 

актуализаций схемы 

теплоснабжения 

Штука 1 5 

Количество исполненных этапов 

муниципальных контрактов на 

выполнение работ/оказание услуг 

по актуализации схемы 

теплоснабжения 

Штука 1 2 

Количество проведенных 

актуализаций схемы 

водоснабжения и водоотведения 

Штука - 2 



Количество разработанных схем 

теплоснабжения 
Штука - 1 

Количество разработанных схем 

водоснабжения и водоотведения 
Штука - 1 

Количество разработанных 

программ комплексного развития 

коммунального хозяйства 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

Штука - 1 

Доля разработанных 

(актуализированных) документов 

комплексного развития 

городского округа от общего 

количества документов, 

подлежащих разработке 

(актуализации) 

 

 

Процент - 100 

Подпрограмма 2 «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства» 

Цель подпрограммы 2: Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных 

услуг населению Петропавловск-Камчатского городского округа 

5 

Задача 1 подпрограммы 2: 

Модернизация, 

реконструкция, 

капитальный и текущий 

ремонт, обеспечение 

бесперебойной работы 

объектов (систем) 

энергоснабжения, 

теплоснабжения, 

водоснабжения и 

водоотведения 

Количество участков тепловых 

сетей к многоквартирным домам, 

на которых выполнены работы по 

реконструкции 

Штука 7 2 

Количество проектов по 

реконструкции участка тепловых 

сетей к многоквартирным домам 

Штука 5 4 

Доля многоквартирных домов, 

переведенных на 

централизованное горячее 

водоснабжение 

Процент - 4,01 

Протяженность 

отремонтированных сетей 

теплоснабжения 

Километр 2,70 20,70 

Протяженность 

отремонтированных сетей 

электроснабжения 

Километр 4,55 0,39 

Количество приобретенных и 

установленных резервных 

источников электроснабжения на 

объектах теплоснабжения 

Штука 3 7 

Доля отремонтированных ветхих 

и авариных сетей от общего 

количества ветхих и аварийных 

сетей 

Процент - 0,005 

Количество проведенных 

мероприятий по капитальному 

ремонту объектов теплосетевого 

хозяйства в целях исполнения 

предписаний контролирующих и 

надзорных органов (в том числе 

проектные и изыскательские 

работы, государственная 

Штука 1 8 



экспертиза проектной 

документации) 

Подпрограмма 3 «Ликвидация экологического ущерба от накопленного объема бытовых и 

промышленных отходов». 

Цель подпрограммы 3: Обеспечение экологически безопасного размещения, обезвреживания и 

утилизации отходов, представляющих опасность для окружающей среды и предотвращение их 

вредного воздействия на окружающую среду и здоровье человека 

6 

Задача 1 подпрограммы 3: 

Организация деятельности 

по накоплению (в том 

числе раздельному 

накоплению), сбору, 

транспортированию, 

обработке, утилизации, 

обезвреживанию, 

захоронению твердых 

коммунальных отходов

   

Площадь территории городского 

округа, на которой проведены 

мероприятия по дератизации и 

дезинфекции 

Тысяча 

квадратных 

метров 
1 277,83 3 215,30 

Площадь территории городского 

округа, не принадлежащая 

домовладениям, на которой 

проведены мероприятия по 

покосу и уборке территории 

Миллион 

квадратных 

метров 
7,95 33,90 

Количество муниципальных 

контрактов, заключенных с целью 

выявления случаев причинения 

вреда окружающей среде при 

размещении бесхозяйных 

отходов, в том числе твердых 

коммунальных отходов, и 

ликвидации последствий такого 

вреда 

Штука - 12 

Количество обустроенных 

мобильных железобетонных 

контейнерных площадок, 

находящихся на содержании 

Штука - 357 

Количество мобильных 

железобетонных контейнерных 

площадок, планируемых к 

обустройству 

Штука - 96 

Объем отработанных 

автомобильных покрышек 
Тонна - 321,396 

Площадь территории, 

обследуемой на выявление 

«Борщевика» 

Гектар - 364 

Количество ликвидированных 

трупов животных 
Штука - 137 

Объем несанкционированно- 

размещенных твердых 

коммунальных отходов, 

планируемых к вывозу 

Кубический 

метр 
- 31 511,20 

Объем бесхозяйственных отходов 

(шин, покрышек, камер), 

планируемых к вывозу» 

Тонна - 471,840 

7 

Задача 2 подпрограммы 3: 

Реализация мероприятий, 

направленных на 

проведение агитационно-

просветительской работы 

Количество организованных 

субботников 
Штука 453 687 



среди населения на 

территории Петропавловск-

Камчатского городского 

округа, в области 

экологического воспитания 

населения Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

Количество объектов, убираемых 

на субботниках 
Штука 453 825 



Приложение 2 

 к постановлению администрации 

 Петропавловск-Камчатского городского округа 

 от 24.09.2021 № 2072 

 

 

«4.12.1 Осуществление капитальных вложений в объекты теплоснабжения                  

и энергоснабжения (период реализации: 2020 - 2022 годы). 

В соответствии с пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации способом финансового обеспечения капитальных вложений в объекты и 

системы жизнеобеспечения, отнесенные в установленном порядке к объектам 

муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа 

является осуществление бюджетных инвестиций в целях реконструкции                           

и строительства сетей теплоснабжения, на основании решения о подготовке                        

и реализации бюджетных инвестиций, утверждаемого правовым актом 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

№  

Наименование объекта 

капитального строительства 

согласно проектной 

документации 

(инвестиционного проекта) 

Направление 

инвестирования 

Мощность (прирост 

мощности) объекта 

капитального строительства, 

подлежащая вводу, 

основные технические 

характеристики и 

назначение объекта 

недвижимого имущества 

Срок ввода в 

эксплуатацию 

(приобретения) 

объекта 

капитального 

строительства  

1 

Тепловые сети в рамках 

перевода многоквартирных 

жилых домов на 

централизованное горячее 

водоснабжение на объекте 

«Сооружение Здание ЦТП 

109 квартала с тепловыми 

сетями в двухтрубном 

исчислении от здания ЦТП 

109 квартала», 

расположенных по адресам:  

№ 7, 13, 15, 17, 19, 21, 25, 27, 

29, 31, 33, 35, 37, 39 по улице 

Абеля в городе 

Петропавловске-Камчатском 

реконструкция, в 

т.ч. проектные 

работы и 

проведение 

экспертизы, в 

рамках перевода 

жилых домов на 

централизованное 

горячее 

водоснабжение 

Подключение (перевод) 14 

многоквартирных домов в г. 

Петропавловске-Камчатском 

к системам 

централизованного 

водоснабжения с 

отдельными сетями 

(плановое). 

2023 

общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе: 

Всего, в том числе по годам: 13 900,67730 

2020 7 132,61065 

2021 6 768,06665 

проектно-сметная документация 

Всего, в том числе по годам: 9 890,69530 

2020 4 945,34765 

2021 4 945,34765 

государственная экспертиза проектно-сметной 

документации 

Всего, в том числе по годам: 4 009,98200 

2020 2 187,26300 

2021 1 822,71900 



2 

Тепловые сети в рамках 

перевода многоквартирных 

жилых домов на 

централизованное горячее 

водоснабжение на объекте 

«Сооружение тепловые сети 

первого и второго контура от 

ЦТП-321» к жилым домам № 

3, 10, 12 по улице 

Кирдищева, к жилым домам 

№ 2, 4, 5, 6, 7, 9 по улице 

Николаевой-Терешковой 

В.В., к жилым домам № 29, 

31, 33 по проспекту 

Циолковского в городе 

Петропавловске-Камчатском 

реконструкция, в 

т.ч. проектные 

работы и 

проведение 

экспертизы, в 

рамках перевода 

жилых домов на 

централизованное 

горячее 

водоснабжение. 

Подключение (перевод) 13 

многоквартирных домов в г. 

Петропавловске-Камчатском 

к системам 

централизованного 

водоснабжения с 

отдельными сетями 

(плановое). 

2024 

общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе: 

Всего, в том числе по годам: 8 036,55832 

2021 8 036,55832 

проектно-сметная документация 
Всего, в том числе по годам: 6 831,27916 

2021 6 831,27916 

государственная экспертиза проектно-сметной 

документации 

Всего, в том числе по годам: 1 205,27916 

2021 1 205,27916 

3 

Реконструкция тепловых 

сетей в рамках перевода 

многоквартирных жилых 

домов на централизованное 

горячее водоснабжение на 

объекте «Сооружение 

тепловые сети первого и 

второго контура от ЦТП 

«106 квартал» к жилым 

домам № 14, 2, 4 по улице 

Тушканова в городе 

Петропавловск-

Камчатском», в том числе 

проектные работы и 

прохождение 

государственной экспертизы 

реконструкция, в 

т.ч. проектные 

работы и 

проведение 

экспертизы, в 

рамках перевода 

жилых домов на 

централизованное 

горячее 

водоснабжение 

Подключение (перевод) 3 

многоквартирных домов в г. 

Петропавловске-Камчатском 

к системам 

централизованного 

водоснабжения с 

отдельными сетями 

(плановое). 

2025 

общий (предельный) объем инвестиций, в том 

числе: 

Всего, в том числе по годам: 12 786,49238 

2022 12 786,49238 

проектно-сметная документация 
Всего, в том числе по годам: 10 866,22000 

2022 10 866,22000 

государственная экспертиза проектно-сметной 

документации 

Всего, в том числе по годам: 1 920,27238 

2022 1 920,27238 

». 



Приложение 3 

 к постановлению администрации 

 Петропавловск-Камчатского городского округа 

 от 24.09.2021 № 2072 

«4.18. Основными показателями эффективности реализации указанных мероприятий в процессе получения планируемых 

результатов являются: 

 

№ 
Наименование 

мероприятия 

Наименование целевых 

показателей (индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

Базовые 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 2 «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства». 

Цель подпрограммы 2: Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Петропавловск-Камчатского городского 

округа 

Задача 1 подпрограммы 2: Модернизация, реконструкция, капитальный и текущий ремонт, обеспечение бесперебойной работы объектов (систем) энергоснабжения, 

теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения 

Инвестиционные мероприятия 

1 

Осуществление капитальных 

вложений в объекты 

теплоснабжения и 

электроснабжения 

Количество участков тепловых сетей к многоквартирным 

домам, на которых выполнены работы по реконструкции 
Штука 7 - - - - 1 1 

Количество проектов по реконструкции участка тепловых сетей 

к многоквартирным домам 
Штука 5 - 1 2 1 - - 

Доля многоквартирных домов, переведенных на 

централизованное горячее водоснабжение 
Процент - - - - - 2,08 1,93 

Программные мероприятия 

2 

Содержание, капитальный, 

текущий ремонт объектов 

теплоснабжения и 

электроснабжения 

Протяженность отремонтированных сетей теплоснабжения Километр 2,70 1,91 1,88 5,80 3,71 3,70 3,70 

Протяженность отремонтированных сетей электроснабжения Километр 4,55 0,39 - - - - - 

Количество приобретенных и установленных резервных 

источников электроснабжения на объектах теплоснабжения 
Штука 3 - 3 3 1 - - 

Доля отремонтированных ветхих и авариных сетей от общего 

количества ветхих и аварийных сетей 
Процент - - - 0,002 0,001 0,001 0,001 

Количество проведенных мероприятий по капитальному 

ремонту объектов теплосетевого хозяйства в целях исполнения 

предписаний контролирующих и надзорных органов (в том 

числе проектные и изыскательские работы, государственная 

экспертиза проектной документации) 

Штука 1 1 6 1 - - - 

». 



федеральный 

бюджет
краевой бюджет

бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2019-2024, в том 

числе по годам:
3 203 511,69699 0,00000 2 231 230,63443 972 281,06256 0,00000

2019 493 753,96201 0,00000 355 336,37336 138 417,58865 0,00000

2020 469 073,04132 0,00000 265 740,55215 203 332,48917 0,00000

2021 605 379,11745 0,00000 428 217,08892 177 162,02853 0,00000

2022 561 942,43125 0,00000 394 673,48200 167 268,94925 0,00000

2023 543 075,90288 0,00000 393 631,56900 149 444,33388 0,00000

2024 530 287,24208 0,00000 393 631,56900 136 655,67308 0,00000

2020-2022, в том 

числе по годам:
34 723,72800 0,00000 0,00000 34 723,72800 0,00000

2020 7 132,61065 0,00000 0,00000 7 132,61065 0,00000

2021 14 804,62497 0,00000 0,00000 14 804,62497 0,00000

2022 12 786,49238 0,00000 0,00000 12 786,49238 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
3 168 787,96899 0,00000 2 231 230,63443 937 557,33456 0,00000

2019 493 753,96201 0,00000 355 336,37336 138 417,58865 0,00000

2020 461 940,43067 0,00000 265 740,55215 196 199,87852 0,00000

2021 590 574,49248 0,00000 428 217,08892 162 357,40356 0,00000

2022 549 155,93887 0,00000 394 673,48200 154 482,45687 0,00000

2023 543 075,90288 0,00000 393 631,56900 149 444,33388 0,00000

2024 530 287,24208 0,00000 393 631,56900 136 655,67308 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
2 695 425,43221 0,00000 2 054 862,56741 640 562,86480 0,00000

2019 437 304,40542 0,00000 329 141,98520 108 162,42022 0,00000

2020 351 443,54052 0,00000 248 308,53229 103 135,00823 0,00000

2021 490 908,92635 0,00000 387 398,04992 103 510,87643 0,00000

2022 479 856,18664 0,00000 363 338,00000 116 518,18664 0,00000

2023 474 056,18664 0,00000 363 338,00000 110 718,18664 0,00000

2024 461 856,18664 0,00000 363 338,00000 98 518,18664 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
2 695 425,43221 0,00000 2 054 862,56741 640 562,86480 0,00000

2019 437 304,40542 0,00000 329 141,98520 108 162,42022 0,00000

2020 351 443,54052 0,00000 248 308,53229 103 135,00823 0,00000

2021 490 908,92635 0,00000 387 398,04992 103 510,87643 0,00000

2022 479 856,18664 0,00000 363 338,00000 116 518,18664 0,00000

2023 474 056,18664 0,00000 363 338,00000 110 718,18664 0,00000

2024 461 856,18664 0,00000 363 338,00000 98 518,18664 0,00000

УКХиЖФ,  УДХТиБ, 

УАиГ, УО

Всего

в том числе по источникам финансирования

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

Приложение 4

к постановлению администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

от 24 09 2021 № 2072

«Приложение 

к муниципальной программе «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального 

хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными 

услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды», утвержденной 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского гороского округа от 13 10 2016 № 1984

Перечень мероприятий муниципальной программы  «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды»

№ п/п Наименование мероприятия ГРБС КЦСР 
Срок реализации 

мероприятия

Объем финансирования (тыс  рублей),

Исполнители

Главные распорядители 

бюджетных средств, 

распорядители 

внебюджетных средств

Управление дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа -

муниципальное учреждение (далее - УДХТиБ), Муниципальное казенное 

учреждение "Служба благоустройства города Петропавловск-Камчатского 

(далее МКУ "СБ"), Управление коммунального хозяйства и жилищного 

фонда  администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

(далее - УКХиЖФ), Управление архитектуры и градостроительства 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение (далее - УАиГ), Управление образования 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - 

УО), Муниципальное автономное учреждение "Расчетно-кассовый центр 

по жилищно-коммунальному хозяйству города Петропавловска-

Камчатского" (далее - МАУ "РКЦ")

УКХиЖФ,  УДХТиБ, 

УАиГ, УО

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УКХиЖФ УКХиЖФ

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УКХиЖФ,  МАУ "РКЦ",  МКУ "СБ", УАиГ, УО

Подпрограмма 1: «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1: УКХиЖФ, МАУ "РКЦ", УО УКХиЖФ, УО

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УКХиЖФ, МАУ "РКЦ", УО УКХиЖФ, УО



2019-2024, в том 

числе по годам:
9 064,52667 0,00000 0,00000 9 064,52667 0,00000

2019 583,78100 0,00000 0,00000 583,78100 0,00000

2020 996,67731 0,00000 0,00000 996,67731 0,00000

2021 3 784,76836 0,00000 0,00000 3 784,76836 0,00000

2022 1 233,10000 0,00000 0,00000 1 233,10000 0,00000

2023 1 233,10000 0,00000 0,00000 1 233,10000 0,00000

2024 1 233,10000 0,00000 0,00000 1 233,10000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
9 064,52667 0,00000 0,00000 9 064,52667 0,00000

2019 583,78100 0,00000 0,00000 583,78100 0,00000

2020 996,67731 0,00000 0,00000 996,67731 0,00000

2021 3 784,76836 0,00000 0,00000 3 784,76836 0,00000

2022 1 233,10000 0,00000 0,00000 1 233,10000 0,00000

2023 1 233,10000 0,00000 0,00000 1 233,10000 0,00000

2024 1 233,10000 0,00000 0,00000 1 233,10000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
9 064,52667 0,00000 0,00000 9 064,52667 0,00000

2019 583,78100 0,00000 0,00000 583,78100 0,00000

2020 996,67731 0,00000 0,00000 996,67731 0,00000

2021 3 784,76836 0,00000 0,00000 3 784,76836 0,00000

2022 1 233,10000 0,00000 0,00000 1 233,10000 0,00000

2023 1 233,10000 0,00000 0,00000 1 233,10000 0,00000

2024 1 233,10000 0,00000 0,00000 1 233,10000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
6 017,37344 0,00000 0,00000 6 017,37344 0,00000

2019 583,78100 0,00000 0,00000 583,78100 0,00000

2020 501,19244 0,00000 0,00000 501,19244 0,00000

2021 1 233,10000 0,00000 0,00000 1 233,10000 0,00000

2022 1 233,10000 0,00000 0,00000 1 233,10000 0,00000

2023 1 233,10000 0,00000 0,00000 1 233,10000 0,00000

2024 1 233,10000 0,00000 0,00000 1 233,10000 0,00000

2020, в том числе по 

годам:
3 047,15323 0,00000 0,00000 3 047,15323 0,00000

2020 495,48487 0,00000 0,00000 495,48487 0,00000

2021 2 551,66836 0,00000 0,00000 2 551,66836 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
2 579 012,66727 0,00000 2 015 476,98520 563 535,68207 0,00000

2019 427 070,62442 0,00000 321 491,98520 105 578,63922 0,00000

2020 339 049,69629 0,00000 240 633,00000 98 416,69629 0,00000

2021 453 223,08664 0,00000 363 338,00000 89 885,08664 0,00000

2022 453 223,08664 0,00000 363 338,00000 89 885,08664 0,00000

2023 453 223,08664 0,00000 363 338,00000 89 885,08664 0,00000

2024 453 223,08664 0,00000 363 338,00000 89 885,08664 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
2 579 012,66727 0,00000 2 015 476,98520 563 535,68207 0,00000

2019 427 070,62442 0,00000 321 491,98520 105 578,63922 0,00000

2020 339 049,69629 0,00000 240 633,00000 98 416,69629 0,00000

2021 453 223,08664 0,00000 363 338,00000 89 885,08664 0,00000

2022 453 223,08664 0,00000 363 338,00000 89 885,08664 0,00000

2023 453 223,08664 0,00000 363 338,00000 89 885,08664 0,00000

2024 453 223,08664 0,00000 363 338,00000 89 885,08664 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
342 684,56723 0,00000 243 368,76914 99 315,79809 0,00000

2019 44 458,17212 0,00000 29 549,16480 14 909,00732 0,00000

2020 49 601,06571 0,00000 33 143,60434 16 457,46137 0,00000

2021 62 156,33235 0,00000 45 169,00000 16 987,33235 0,00000

2022 62 156,33235 0,00000 45 169,00000 16 987,33235 0,00000

2023 62 156,33235 0,00000 45 169,00000 16 987,33235 0,00000

2024 62 156,33235 0,00000 45 169,00000 16 987,33235 0,00000

Цель подпрограммы 1: Обеспечение энергоэффективного развития экономики городского округа

Задача 1 подпрограммы 1: Прекращение безучетного потребления коммунальных ресурсов на объектах муниципального жилищного фонда

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: УКХиЖФ УКХиЖФ

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УКХиЖФ УКХиЖФ

программные мероприятия

1 1
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Организация учета

потребления коммунальных ресурсов
03 1 27 27000 УКХиЖФ УКХиЖФ

1 1 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Проведение мероприятий по установке,

замене индивидуальных приборов учета на объектах

муниципального жилищного фонда

03 1 27 27050 УКХиЖФ УКХиЖФ 

1 1 2
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Ограничение подачи коммунальных

ресурсов в муниципальные жилые помещения
03 1 27 27060 УКХиЖФ УКХиЖФ 

Задача 2 подпрограммы 1: Снижение социально-экономической напряженности, связанной с высокой стоимостью энергетических ресурсов, высокими тарифами на тепловую и электрическую энергию для потребителей

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2:  МАУ "РКЦ" УКХиЖФ 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:  МАУ "РКЦ" УКХиЖФ 

программные мероприятия

2 1

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение реализации

муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению

государственных полномочий Камчатского края (содержание

муниципальных учреждений городского округа)

 МАУ "РКЦ" УКХиЖФ 
03 1 15 15000

03 1 15 40240



2019-2024, в том 

числе по годам:
2 236 328,10004 0,00000 1 772 108,21606 464 219,88398 0,00000

2019 382 612,45230 0,00000 291 942,82040 90 669,63190 0,00000

2020 289 448,63058 0,00000 207 489,39566 81 959,23492 0,00000

2021 391 066,75429 0,00000 318 169,00000 72 897,75429 0,00000

2022 391 066,75429 0,00000 318 169,00000 72 897,75429 0,00000

2023 391 066,75429 0,00000 318 169,00000 72 897,75429 0,00000

2024 391 066,75429 0,00000 318 169,00000 72 897,75429 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
464 219,88398 0,00000 0,00000 464 219,88398 0,00000

2019 90 669,63190 0,00000 0,00000 90 669,63190 0,00000

2020 81 959,23492 0,00000 0,00000 81 959,23492 0,00000

2021 72 897,75429 0,00000 0,00000 72 897,75429 0,00000

2022 72 897,75429 0,00000 0,00000 72 897,75429 0,00000

2023 72 897,75429 0,00000 0,00000 72 897,75429 0,00000

2024 72 897,75429 0,00000 0,00000 72 897,75429 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
1 772 108,21606 0,00000 1 772 108,21606 0,00000 0,00000

2019 291 942,82040 0,00000 291 942,82040 0,00000 0,00000

2020 207 489,39566 0,00000 207 489,39566 0,00000 0,00000

2021 318 169,00000 0,00000 318 169,00000 0,00000 0,00000

2022 318 169,00000 0,00000 318 169,00000 0,00000 0,00000

2023 318 169,00000 0,00000 318 169,00000 0,00000 0,00000

2024 318 169,00000 0,00000 318 169,00000 0,00000 0,00000

2019-2020, в том 

числе по годам:
39 998,23827 0,00000 39 385,58221 612,65606 0,00000

2019 7 650,00000 0,00000 7 650,00000 0,00000 0,00000

2020 7 797,16692 0,00000 7 675,53229 121,63463 0,00000

2021 24 551,07135 0,00000 24 060,04992 491,02143 0,00000

2019-2020, в том 

числе по годам:
39 998,23827 0,00000 39 385,58221 612,65606 0,00000

2019 7 650,00000 0,00000 7 650,00000 0,00000 0,00000

2020 7 797,16692 0,00000 7 675,53229 121,63463 0,00000

2021 24 551,07135 0,00000 24 060,04992 491,02143 0,00000

2019-2020, в том 

числе по годам:
39 252,79970 0,00000 38 640,14364 612,65606 0,00000

03 1 12 40030 2019 6 904,56143 0,00000 6 904,56143 0,00000 0,00000

03 1 12 40065

03 1 12 Т0065

03 1 12 40030

2020 7 797,16692 0,00000 7 675,53229 121,63463 0,00000

03 1 12 40065

03 1 12 T0065
2021 24 551,07135 0,00000 24 060,04992 491,02143 0,00000

2019-2021, в том 

числе по годам:
39 252,79970 0,00000 38 640,14364 612,65606 0,00000

03 1 12 40030 2019 6 904,56143 0,00000 6 904,56143 0,00000 0,00000

03 1 12 40065

03 1 12 Т0065

03 1 12 40030

2020 7 797,16692 0,00000 7 675,53229 121,63463 0,00000

03 1 12 40065

03 1 12 T0065
2021 24 551,07135 0,00000 24 060,04992 491,02143 0,00000

2019, в том числе по 

годам:
745,43857 0,00000 745,43857 0,00000 0,00000

03 1 08 40030 2019 745,43857 0,00000 745,43857 0,00000 0,00000

2019, в том числе по 

годам:
745,43857 0,00000 745,43857 0,00000 0,00000

03 1 08 40030 2019 745,43857 0,00000 745,43857 0,00000 0,00000

2019-2023 в том 

числе по годам:
67 350,00000 0,00000 0,00000 67 350,00000 0,00000

2019 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000

2020 3 600,00000 0,00000 0,00000 3 600,00000 0,00000

2021 9 350,00000 0,00000 0,00000 9 350,00000 0,00000

2022 25 400,00000 0,00000 0,00000 25 400,00000 0,00000

2023 19 600,00000 0,00000 0,00000 19 600,00000 0,00000

2024 7 400,00000 0,00000 0,00000 7 400,00000 0,00000

2 2
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Предоставление социальных

гарантий и мер социальной поддержки населения                                                                  
 МАУ "РКЦ" УКХиЖФ 

03 1 2828000

03 1 2840240 

2 2 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Организация предоставления мер

муниципальной социальной поддержки отдельным категориям

граждан Петропавловск-Камчатского городского округа в

соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 23 12 2020 № 338-нд «О

дополнительных мерах социальной поддержки граждан при

оплате жилого помещения и коммунальных услуг на

территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

 МАУ "РКЦ" УКХиЖФ 

03 1 28 28090 

2 2 2

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Расходы на выполнение

государственных полномочий Камчатского края по вопросам

предоставления гражданам субсидий в соответствии с

постановлением Правительства Российской Федерации от

14 12 2005 № 761 «О предоставлении субсидий на оплату

жилого помещения и коммунальных услуг»

 МАУ "РКЦ" УКХиЖФ 

03 1 28 40240

Задача 3 подпрограммы 1: Обеспечение единой информационной и пропагандистской политики администрации городского округа в отношении вопросов энергосбережения и повышения энергетической эффективности  

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 3: УО УО

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УО УО

3 2

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Содержание, капитальный,

текущий ремонт объектов нежилого фонда муниципальной

собственности

УО УО

3 2 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Создание системы стимулирования

энергосбережения в учреждениях бюджетной сферы,

финансирования энергосбережения на возвратной основе 

УО УО

программные мероприятия

3 1

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Приобретение в

муниципальную собственность и установка объектов

движимого имущества

УО УО

3 1 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Оснащение образовательных

учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа

автоматическими приборами погодного регулирования, а

также оборудованием для комфортного пребывания детей в

образовательных учреждений в межотопительный период

УО УО

Задача 4 подпрограммы 1: Модернизация систем энергоснабжения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения  

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 4: УКХиЖФ УКХиЖФ 



2019-2023 в том 

числе по годам:
67 350,00000 0,00000 0,00000 67 350,00000 0,00000

2019 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000

2020 3 600,00000 0,00000 0,00000 3 600,00000 0,00000

2021 9 350,00000 0,00000 0,00000 9 350,00000 0,00000

2022 25 400,00000 0,00000 0,00000 25 400,00000 0,00000

2023 19 600,00000 0,00000 0,00000 19 600,00000 0,00000

2024 7 400,00000 0,00000 0,00000 7 400,00000 0,00000

2019-2023 в том 

числе по годам:
67 350,00000 0,00000 0,00000 67 350,00000 0,00000

2019 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000

2020 3 600,00000 0,00000 0,00000 3 600,00000 0,00000

2021 9 350,00000 0,00000 0,00000 9 350,00000 0,00000

2022 25 400,00000 0,00000 0,00000 25 400,00000 0,00000

2023 19 600,00000 0,00000 0,00000 19 600,00000 0,00000

2024 7 400,00000 0,00000 0,00000 7 400,00000 0,00000

2019-2021, 2023-

2024, в том числе по 

годам:

25 850,00000 0,00000 0,00000 25 850,00000 0,00000

2019 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000

2020 1 650,00000 0,00000 0,00000 1 650,00000 0,00000

2021 7 400,00000 0,00000 0,00000 7 400,00000 0,00000

2023 7 400,00000 0,00000 0,00000 7 400,00000 0,00000

2024 7 400,00000 0,00000 0,00000 7 400,00000 0,00000

2020-2021, в том 

числе по годам:
3 900,00000 0,00000 0,00000 3 900,00000 0,00000

2020 1 950,00000 0,00000 0,00000 1 950,00000 0,00000

2021 1 950,00000 0,00000 0,00000 1 950,00000 0,00000

2022, в том числе по 

годам:
12 233,33333 0,00000 0,00000 12 233,33333 0,00000

03 1 13 13060 2022 12 233,33333 0,00000 0,00000 12 233,33333 0,00000

2022, в том числе по 

годам:
13 166,66667 0,00000 0,00000 13 166,66667 0,00000

03 1 13 13070 2022 13 166,66667 0,00000 0,00000 13 166,66667 0,00000

2023, в том числе по 

годам:
12 200,00000 0,00000 0,00000 12 200,00000 0,00000

03 1 13 13080 2023 12 200,00000 0,00000 0,00000 12 200,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
303 282,54109 0,00000 119 831,02853 183 451,51256 0,00000

2019 34 360,39267 0,00000 11 592,33853 22 768,05414 0,00000

2020 77 271,75064 0,00000 12 126,69000 65 145,06064 0,00000

2021 75 811,65234 0,00000 27 749,50000 48 062,15234 0,00000

2022 48 400,84340 0,00000 23 963,50000 24 437,34340 0,00000

2023 33 718,95102 0,00000 22 199,50000 11 519,45102 0,00000

2024 33 718,95102 0,00000 22 199,50000 11 519,45102 0,00000

2020-2022, в том 

числе по годам:
34 723,72800 0,00000 0,00000 34 723,72800 0,00000

2020 7 132,61065 0,00000 0,00000 7 132,61065 0,00000

2021 14 804,62497 0,00000 0,00000 14 804,62497 0,00000

2022 12 786,49238 0,00000 0,00000 12 786,49238 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
268 558,81309 0,00000 119 831,02853 148 727,78456 0,00000

2019 34 360,39267 0,00000 11 592,33853 22 768,05414 0,00000

2020 70 139,13999 0,00000 12 126,69000 58 012,44999 0,00000

2021 61 007,02737 0,00000 27 749,50000 33 257,52737 0,00000

2022 35 614,35102 0,00000 23 963,50000 11 650,85102 0,00000

2023 33 718,95102 0,00000 22 199,50000 11 519,45102 0,00000

2024 33 718,95102 0,00000 22 199,50000 11 519,45102 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
303 282,54109 0,00000 119 831,02853 183 451,51256 0,00000

2019 34 360,39267 0,00000 11 592,33853 22 768,05414 0,00000

2020 77 271,75064 0,00000 12 126,69000 65 145,06064 0,00000

2021 75 811,65234 0,00000 27 749,50000 48 062,15234 0,00000

2022 48 400,84340 0,00000 23 963,50000 24 437,34340 0,00000

2023 33 718,95102 0,00000 22 199,50000 11 519,45102 0,00000

2024 33 718,95102 0,00000 22 199,50000 11 519,45102 0,00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УКХиЖФ УКХиЖФ 

4 1

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Научно-исследовательcкие

услуги и разработка документов комплексного развития

городского округа

УКХиЖФ УКХиЖФ 

4 1 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Актуализация схемы теплоснабжения

Петропавловск-Камчатского городского округа с электронной

моделью

УКХиЖФ УКХиЖФ 

03 1 13 13040

03 1 13 13000

4 1 4

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Разработка схемы водоснабжения

Петропавловск-Камчатского городского округа и схемы

водоотведения Петропавловск-Камчатского городского округа

УКХиЖФ УКХиЖФ 

4 1 5

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Разработка программы комплексного

развития коммунального хозяйства Петропавловск-

Камчатского городского округа

УКХиЖФ УКХиЖФ 

4 1 2

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Актуализация схемы водоснабжения и

водоотведения Петропавловск-Камчатского городского округа

с электронной моделью

УКХиЖФ УКХиЖФ 

4 1 3
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Разработка схемы теплоснабжения

Петропавловск-Камчатского городского округа
УКХиЖФ УКХиЖФ 

03 1 13 13050

Подпрограмма 2 «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2: УКХиЖФ, УАиГ УКХиЖФ, УАиГ 

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УКХиЖФ УКХиЖФ 

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: УКХиЖФ, УАиГ УКХиЖФ, УАиГ 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УКХиЖФ, УАиГ УКХиЖФ, УАиГ 

Цель подпрограммы 2: Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Петропавловск-Камчатского городского округа

Задача 1 подпрограммы 2: Модернизация, реконструкция, капитальный и текущий ремонт, обеспечение бесперебойной работы объектов (систем) энергоснабжения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения



2020-2022, в том 

числе по годам:
34 723,72800 0,00000 0,00000 34 723,72800 0,00000

2020 7 132,61065 0,00000 0,00000 7 132,61065 0,00000

2021 14 804,62497 0,00000 0,00000 14 804,62497 0,00000

2022 12 786,49238 0,00000 0,00000 12 786,49238 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
268 558,81309 0,00000 119 831,02853 148 727,78456 0,00000

2019 34 360,39267 0,00000 11 592,33853 22 768,05414 0,00000

2020 70 139,13999 0,00000 12 126,69000 58 012,44999 0,00000

2021 61 007,02737 0,00000 27 749,50000 33 257,52737 0,00000

2022 35 614,35102 0,00000 23 963,50000 11 650,85102 0,00000

2023 33 718,95102 0,00000 22 199,50000 11 519,45102 0,00000

2024 33 718,95102 0,00000 22 199,50000 11 519,45102 0,00000

2020-2022, в том 

числе по годам:
34 723,72800 0,00000 0,00000 34 723,72800 0,00000

2020 7 132,61065 0,00000 0,00000 7 132,61065 0,00000

2021 14 804,62497 0,00000 0,00000 14 804,62497 0,00000

2022 12 786,49238 0,00000 0,00000 12 786,49238 0,00000

2021, в том числе по 

годам:
8 036,55832 0,00000 0,00000 8 036,55832 0,00000

03 2 05 05110 2021 8 036,55832 0,00000 0,00000 8 036,55832 0,00000

2020-2021, в том 

числе по годам:
13 900,67730 0,00000 0,00000 13 900,67730 0,00000

2020 7 132,61065 0,00000 0,00000 7 132,61065 0,00000

2021 6 768,06665 0,00000 0,00000 6 768,06665 0,00000

2022, в том числе по 

годам:
12 786,49238 0,00000 0,00000 12 786,49238 0,00000

03 2 05 05240 2022 12 786,49238 0,00000 0,00000 12 786,49238 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
268 558,81309 0,00000 119 831,02853 148 727,78456 0,00000

2019 34 360,39267 0,00000 11 592,33853 22 768,05414 0,00000

2020 70 139,13999 0,00000 12 126,69000 58 012,44999 0,00000

2021 61 007,02737 0,00000 27 749,50000 33 257,52737 0,00000

2022 35 614,35102 0,00000 23 963,50000 11 650,85102 0,00000

2023 33 718,95102 0,00000 22 199,50000 11 519,45102 0,00000

2024 33 718,95102 0,00000 22 199,50000 11 519,45102 0,00000

2020-2022, в том 

числе по годам:
14 667,94199 0,00000 6 764,00000 7 903,94199 0,00000

03 2 06 T0065

03 2 06 40065

03 2 06 06040

2020 7 312,79441 0,00000 5 000,00000 2 312,79441 0,00000

03 2 06 06040 2021 5 555,14758 0,00000 0,00000 5 555,14758 0,00000

03 2 06 T0065

03 2 06 40065
2022 1 800,00000 0,00000 1 764,00000 36,00000 0,00000

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УКХиЖФ УКХиЖФ 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: УКХиЖФ, УАиГ УКХиЖФ, УАиГ 

инвестиционные мероприятия

1 1
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Осуществление капитальных

вложений в объекты теплоснабжения и энергоснабжения
УКХиЖФ УКХиЖФ 

03 2 05 05000

1 1 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Реконструкция тепловых сетей в рамках

перевода жилых домов на централизованное горячее

водоснабжение на объекте «Сооружение тепловые сети первого

и второго контура от ЦТП-321» к жилым домам № 3,10,12 по

улице Кирдищева, к жилым домам № 2, 4, 5, 6, 7, 9 по улице

Николаевой-Терешковой В В , к жилым домам № 29,31,33 по

проспекту Циолковского в городе Петропавловске-Камчатском,

в том числе проектные работы и прохождение

государственной экспертизы

УКХиЖФ УКХиЖФ 1 1 2

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Реконструкция тепловых сетей в рамках

перевода жилых домов на централизованное горячее

водоснабжение на объекте «Сооружение Здание ЦТП 109

квартала с тепловыми сетями в двухтрубном исчислении от

здания ЦТП 109 квартала», расположенных по адресам: № 7,

13, 15, 17, 19, 21, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39 по улице Абеля в

городе Петропавловске-Камчатском, в том числе проектные

работы и прохождение государственной экспертизы

1 1 3

Реконструкция тепловых сетей в рамках перевода

многоквартирных жилых домов на централизованное горячее

водоснабжение на объекте «Сооружение тепловые сети первого

и второго контура от ЦТП «106 квартал» к жилым домам № 14, 

2, 4 по улице Тушканова в городе Петропавловск-

Камчатском», в том числе проектные работы и прохождение

государственной экспертизы

03 2 05 05230

1 2 1
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Приобретение и установка резервных

источников электроснабжения на объектах теплоснабжения
УКХиЖФ УКХиЖФ 

программные мероприятия

1 2
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Содержание, капитальный,

текущий ремонт объектов теплоснабжения и электроснабжения

03 2 06 T0065

03 2 06 40065

03 2 06 06000

УАиГ, УКХиЖФ УАиГ, УКХиЖФ 



2019-2024, в том 

числе по годам:
195 813,39862 0,00000 113 067,02853 82 746,37009 0,00000

03 2 06 06090

03 2 06 40065

03 2 06 S0065

2019 22 954,34034 0,00000 11 592,33853 11 362,00181 0,00000

2020 18 804,98889 0,00000 7 126,69000 11 678,29889 0,00000

2021 52 801,81633 0,00000 27 749,50000 25 052,31633 0,00000

2022 33 814,35102 0,00000 22 199,50000 11 614,85102 0,00000

2023 33 718,95102 0,00000 22 199,50000 11 519,45102 0,00000

2024 33 718,95102 0,00000 22 199,50000 11 519,45102 0,00000

2019-2021, в том 

числе по годам:
58 077,47248 0,00000 0,00000 58 077,47248 0,00000

2019 11 406,05233 0,00000 0,00000 11 406,05233 0,00000

2020 44 021,35669 0,00000 0,00000 44 021,35669 0,00000

2021 2 650,06346 0,00000 0,00000 2 650,06346 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
204 803,72369 0,00000 56 537,03849 148 266,68520 0,00000

2019 22 089,16392 0,00000 14 602,04963 7 487,11429 0,00000

2020 40 357,75016 0,00000 5 305,32986 35 052,42030 0,00000

2021 38 658,53876 0,00000 13 069,53900 25 588,99976 0,00000

2022 33 685,40121 0,00000 7 371,98200 26 313,41921 0,00000

2023 35 300,76522 0,00000 8 094,06900 27 206,69622 0,00000

2024 34 712,10442 0,00000 8 094,06900 26 618,03542 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
204 803,72369 0,00000 56 537,03849 148 266,68520 0,00000

2019 22 089,16392 0,00000 14 602,04963 7 487,11429 0,00000

2020 40 357,75016 0,00000 5 305,32986 35 052,42030 0,00000

2021 38 658,53876 0,00000 13 069,53900 25 588,99976 0,00000

2022 33 685,40121 0,00000 7 371,98200 26 313,41921 0,00000

2023 35 300,76522 0,00000 8 094,06900 27 206,69622 0,00000

2024 34 712,10442 0,00000 8 094,06900 26 618,03542 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
196 355,34180 0,00000 56 537,03849 139 818,30331 0,00000

2019 21 457,46055 0,00000 14 602,04963 6 855,41092 0,00000

2020 39 830,28090 0,00000 5 305,32986 34 524,95104 0,00000

2021 37 126,94748 0,00000 13 069,53900 24 057,40848 0,00000

2022 32 043,85993 0,00000 7 371,98200 24 671,87793 0,00000

2023 32 948,39647 0,00000 8 094,06900 24 854,32747 0,00000

2024 32 948,39647 0,00000 8 094,06900 24 854,32747 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
196 355,34180 0,00000 56 537,03849 139 818,30331 0,00000

2019 21 457,46055 0,00000 14 602,04963 6 855,41092 0,00000

2020 39 830,28090 0,00000 5 305,32986 34 524,95104 0,00000

2021 37 126,94748 0,00000 13 069,53900 24 057,40848 0,00000

2022 32 043,85993 0,00000 7 371,98200 24 671,87793 0,00000

2023 32 948,39647 0,00000 8 094,06900 24 854,32747 0,00000

2024 32 948,39647 0,00000 8 094,06900 24 854,32747 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
196 355,34180 0,00000 56 537,03849 139 818,30331 0,00000

2019 21 457,46055 0,00000 14 602,04963 6 855,41092 0,00000

2020 39 830,28090 0,00000 5 305,32986 34 524,95104 0,00000

2021 37 126,94748 0,00000 13 069,53900 24 057,40848 0,00000

2022 32 043,85993 0,00000 7 371,98200 24 671,87793 0,00000

2023 32 948,39647 0,00000 8 094,06900 24 854,32747 0,00000

2024 32 948,39647 0,00000 8 094,06900 24 854,32747 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
85 603,22989 0,00000 0,00000 85 603,22989 0,00000

2019 5 963,45600 0,00000 0,00000 5 963,45600 0,00000

2020 15 041,18189 0,00000 0,00000 15 041,18189 0,00000

2021 15 525,77300 0,00000 0,00000 15 525,77300 0,00000

2022 16 244,27300 0,00000 0,00000 16 244,27300 0,00000

2023 16 414,27300 0,00000 0,00000 16 414,27300 0,00000

2024 16 414,27300 0,00000 0,00000 16 414,27300 0,00000

1 2 3

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Мероприятия по проведению

капитального ремонта объектов теплосетевого хозяйства в

целях исполнения предписаний контролирующих и надзорных

органов (в том числе проектные и изыскательские работы,

государственная экспертиза проектной документации)

УАиГ УАиГ

03 2 06 06120

Подпрограмма 3: «Ликвидация экологического ущерба от накопленного объема бытовых и промышленных отходов»

1 2 2

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Мероприятия, направленные на ремонт

ветхих и аварийных сетей, в том числе разработка проектно-

сметной документации, проведение экспертиз, строительный

контроль

УКХиЖФ УКХиЖФ 

03 2 06 06090

03 2 06 40065

03 2 06 Т0065

Цель подпрограммы 3: Обеспечение экологически безопасного размещения, обезвреживания и утилизации отходов, представляющих опасность для окружающей среды и предотвращение их вредного воздействия на окружающую среду и здоровье человека 

Задача 1 подпрограммы 3: Организация деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: МКУ «СБ» УДХТиБ

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3: МКУ «СБ» УДХТиБ

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: МКУ «СБ» УДХТиБ

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: МКУ «СБ» УДХТиБ

программные мероприятия

1 1
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Сбор, вывоз, утилизация

отходов и санитарная обработка

03 3 24 24000

03 3 24 4006П

03 3 24 T006П

03 3 24 S006П 

МКУ «СБ» УДХТиБ

1 1 1
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Содержание территорий, не

принадлежащих домовладениям 
03 3 24 24030   МКУ «СБ» УДХТиБ



2019-2024, в том 

числе по годам:
5 369,84853 0,00000 0,00000 5 369,84853 0,00000

2019 890,49457 0,00000 0,00000 890,49457 0,00000

2020 934,33732 0,00000 0,00000 934,33732 0,00000

2021 886,25416 0,00000 0,00000 886,25416 0,00000

2022 886,25416 0,00000 0,00000 886,25416 0,00000

2023 886,25416 0,00000 0,00000 886,25416 0,00000

2024 886,25416 0,00000 0,00000 886,25416 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
29 708,34496 0,00000 29 639,43285 68,91211 0,00000

03 3 24 S006П 2019 14 603,50998 0,00000 14 602,04963 1,46035 0,00000

2020 4 793,42356 0,00000 4 736,28322 57,14034 0,00000

2021 1 387,38739 0,00000 1 386,00000 1,38739 0,00000

2022 2 733,43343 0,00000 2 730,70000 2,73343 0,00000

2023 3 095,29530 0,00000 3 092,20000 3,09530 0,00000

2024 3 095,29530 0,00000 3 092,20000 3,09530 0,00000

2020-2024, в том 

числе по годам:
13 530,68070 0,00000 12 125,41264 1 405,26806 0,00000

2020 632,27404 0,00000 569,04664 63,22740 0,00000

2021 9 415,74000 0,00000 8 421,96600 993,77400 0,00000

2022 1 082,00000 0,00000 973,80000 108,20000 0,00000

2023 1 200,33333 0,00000 1 080,30000 120,03333 0,00000

2024 1 200,33333 0,00000 1 080,30000 120,03333 0,00000

2020-2024, в том 

числе по годам:
15 420,09133 0,00000 0,00000 15 420,09133 0,00000

2020 232,57755 0,00000 0,00000 232,57755 0,00000

2021 3 212,03512 0,00000 0,00000 3 212,03512 0,00000

2022 3 991,82622 0,00000 0,00000 3 991,82622 0,00000

2023 3 991,82622 0,00000 0,00000 3 991,82622 0,00000

2024 3 991,82622 0,00000 0,00000 3 991,82622 0,00000

2020-2024, в том 

числе по годам:
21 166,48654 0,00000 0,00000 21 166,48654 0,00000

2020 18 166,48654 0,00000 0,00000 18 166,48654 0,00000

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 3 000,00000 0,00000 0,00000 3 000,00000 0,00000

2021-2024, в том 

числе по годам:
947,67988 0,00000 0,00000 947,67988 0,00000

2021 236,91997 0,00000 0,00000 236,91997 0,00000

2022 236,91997 0,00000 0,00000 236,91997 0,00000

2023 236,91997 0,00000 0,00000 236,91997 0,00000

2024 236,91997 0,00000 0,00000 236,91997 0,00000

2020-2024, в том 

числе по годам:
822,00000 0,00000 0,00000 822,00000 0,00000

2020 30,00000 0,00000 0,00000 30,00000 0,00000

2021 198,00000 0,00000 0,00000 198,00000 0,00000

2022 198,00000 0,00000 0,00000 198,00000 0,00000

2023 198,00000 0,00000 0,00000 198,00000 0,00000

2024 198,00000 0,00000 0,00000 198,00000 0,00000

2021-2024, в том 

числе по годам:
23 786,97997 0,00000 14 772,19300 9 014,78697 0,00000

2021 6 264,83784 0,00000 3 261,57300 3 003,26484 0,00000

2022 6 671,15315 0,00000 3 667,48200 3 003,67115 0,00000

2023 6 925,49449 0,00000 3 921,56900 3 003,92549 0,00000

2024 3 925,49449 0,00000 3 921,56900 3,92549 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
8 448,38189 0,00000 0,00000 8 448,38189 0,00000

2019 631,70337 0,00000 0,00000 631,70337 0,00000

2020 527,46926 0,00000 0,00000 527,46926 0,00000

2021 1 531,59128 0,00000 0,00000 1 531,59128 0,00000

2022 1 641,54128 0,00000 0,00000 1 641,54128 0,00000

2023 2 352,36875 0,00000 0,00000 2 352,36875 0,00000

2024 1 763,70795 0,00000 0,00000 1 763,70795 0,00000

1 1 2
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Дератизация и дезинфекция территории

Петропавловск-Камчатского городского округа
03 3 24 24070   МКУ «СБ» УДХТиБ

1 1 3

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Выявление случаев причинения вреда

окружающей среде при размещении бесхозяйных отходов, в

том числе твердых коммунальных отходов, и ликвидация

последствий такого вреда

  МКУ «СБ» УДХТиБ

1 1 4

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Создание доступной системы

накопления (раздельного накопления) отходов, в том числе

твердых коммунальных отходов

03 3 24 24120

03 3 24 4006П

03 3 24 T006П

  МКУ «СБ» УДХТиБ

03 3 24 24120

03 3 24 4006П

03 3 24 T006П

1 1 5

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Содержание мест накопления

(раздельного накопления) отходов, в том числе твердых

коммунальных отходов

03 3 24 24050   МКУ «СБ» УДХТиБ

1 1 6
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Организация сбора и утилизация

отработанных автомобильных покрышек
03 3 24 24080   МКУ «СБ» УДХТиБ

1 1 7
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Уничтожение борщевика на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа
03 3 24 24040   МКУ «СБ» УДХТиБ

1 1 8 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Ликвидация трупов животных 03 3 24 24060   МКУ «СБ» УДХТиБ

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2:  МКУ "СБ" УДХТиБ

1 1 9

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Выявление случаев причинения вреда

окружающей среде при размещении бесхозяйственных отходов

шин, покрышек, камер автомобильных и ликвидация

последствий такого вреда

03 3 24 24130

03 3 24 4006П

03 3 24 T006П

  МКУ «СБ» УДХТиБ

Задача 2 подпрограммы 3: Реализация мероприятий, направленных на проведение агитационно-просветительской работы среди населения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в области экологического воспитания населения Петропавловск-Камчатского городского округа



2019-2024, в том 

числе по годам:
8 448,38189 0,00000 0,00000 8 448,38189 0,00000

2019 631,70337 0,00000 0,00000 631,70337 0,00000

2020 527,46926 0,00000 0,00000 527,46926 0,00000

2021 1 531,59128 0,00000 0,00000 1 531,59128 0,00000

2022 1 641,54128 0,00000 0,00000 1 641,54128 0,00000

2023 2 352,36875 0,00000 0,00000 2 352,36875 0,00000

2024 1 763,70795 0,00000 0,00000 1 763,70795 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
8 448,38189 0,00000 0,00000 8 448,38189 0,00000

2019 631,70337 0,00000 0,00000 631,70337 0,00000

2020 527,46926 0,00000 0,00000 527,46926 0,00000

2021 1 531,59128 0,00000 0,00000 1 531,59128 0,00000

2022 1 641,54128 0,00000 0,00000 1 641,54128 0,00000

2023 2 352,36875 0,00000 0,00000 2 352,36875 0,00000

2024 1 763,70795 0,00000 0,00000 1 763,70795 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
8 448,38189 0,00000 0,00000 8 448,38189 0,00000

2019 631,70337 0,00000 0,00000 631,70337 0,00000

2020 527,46926 0,00000 0,00000 527,46926 0,00000

2021 1 531,59128 0,00000 0,00000 1 531,59128 0,00000

2022 1 641,54128 0,00000 0,00000 1 641,54128 0,00000

2023 2 352,36875 0,00000 0,00000 2 352,36875 0,00000

2024 1 763,70795 0,00000 0,00000 1 763,70795 0,00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:  МКУ "СБ" УДХТиБ

2 1 1
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Организация субботников на

территории Петропавловск-Камчатского городского округа
03 3 26 26190 МКУ "СБ" УДХТиБ

программные мероприятия

2 1

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Организация муниципальных

мероприятий (смотры, конкурсы, фестивали, выставки,

ярмарки, семинары, круглые столы, соревнования,

праздничные мероприятия, гуляния, субботники, учения,

чествование, акции, реализация программ и проектов)

03 3 26 26000  МКУ "СБ"  УДХТиБ





краевой бюджет бюджет городского округа внебюджетные источники

1 2 3 4 5 6 7 8

2019-2024, в том числе по годам: 3 203 511,69699 2 231 230,63443 972 281,06256 0,00000

2019 493 753,96201 355 336,37336 138 417,58865 0,00000

2020 469 073,04132 265 740,55215 203 332,48917 0,00000

2021 605 379,11745 428 217,08892 177 162,02853 0,00000

2022 561 942,43125 394 673,48200 167 268,94925 0,00000

2023 543 075,90288 393 631,56900 149 444,33388 0,00000

2024 530 287,24208 393 631,56900 136 655,67308 0,00000

2019-2024, в том числе по годам: 2 695 425,43221 2 054 862,56741 640 562,86480 0,00000

2019 437 304,40542 329 141,98520 108 162,42022 0,00000

2020 351 443,54052 248 308,53229 103 135,00823 0,00000

2021 490 908,92635 387 398,04992 103 510,87643 0,00000

2022 479 856,18664 363 338,00000 116 518,18664 0,00000

2023 474 056,18664 363 338,00000 110 718,18664 0,00000

2024 461 856,18664 363 338,00000 98 518,18664 0,00000

2019-2024, в том числе по годам: 2 656 172,63251 2 016 222,42377 639 950,20874 0,00000

2019 430 399,84399 322 237,42377 108 162,42022 0,00000

2020 343 646,37360 240 633,00000 103 013,37360 0,00000

2021 466 357,85500 363 338,00000 103 019,85500 0,00000

2022 479 856,18664 363 338,00000 116 518,18664 0,00000

2023 474 056,18664 363 338,00000 110 718,18664 0,00000

2024 461 856,18664 363 338,00000 98 518,18664 0,00000

2019, в том числе по годам: 39 252,79970 38 640,14364 612,65606 0,00000

2019 6 904,56143 6 904,56143 0,00000 0,00000

2020 7 797,16692 7 675,53229 121,63463 0,00000

2021 24 551,07135 24 060,04992 491,02143 0,00000

2019-2024, в том числе по годам: 303 282,54109 119 831,02853 183 451,51256 0,00000

2019 34 360,39267 11 592,33853 22 768,05414 0,00000

2020 77 271,75064 12 126,69000 65 145,06064 0,00000

2021 75 811,65234 27 749,50000 48 062,15234 0,00000

2022 48 400,84340 23 963,50000 24 437,34340 0,00000

2023 33 718,95102 22 199,50000 11 519,45102 0,00000

2024 33 718,95102 22 199,50000 11 519,45102 0,00000

2019-2024, в том числе по годам: 245 205,06861 119 831,02853 125 374,04008 0,00000

2019 22 954,34034 11 592,33853 11 362,00181 0,00000

2020 33 250,39395 12 126,69000 21 123,70395 0,00000

2021 73 161,58888 27 749,50000 45 412,08888 0,00000

2022 48 400,84340 23 963,50000 24 437,34340 0,00000

2023 33 718,95102 22 199,50000 11 519,45102 0,00000

2024 33 718,95102 22 199,50000 11 519,45102 0,00000

2019-2021, в том числе по годам: 58 077,47248 0,00000 58 077,47248 0,00000

2019 11 406,05233 0,00000 11 406,05233 0,00000

2020 44 021,35669 0,00000 44 021,35669 0,00000

2021 2 650,06346 0,00000 2 650,06346 0,00000

2019-2024, в том числе по годам: 204 803,72369 56 537,03849 148 266,68520 0,00000

2019 22 089,16392 14 602,04963 7 487,11429 0,00000

2020 40 357,75016 5 305,32986 35 052,42030 0,00000

2021 38 658,53876 13 069,53900 25 588,99976 0,00000

2022 33 685,40121 7 371,98200 26 313,41921 0,00000

2023 35 300,76522 8 094,06900 27 206,69622 0,00000

2024 34 712,10442 8 094,06900 26 618,03542 0,00000

2019-2024, в том числе по годам: 204 803,72369 56 537,03849 148 266,68520 0,00000

2019 22 089,16392 14 602,04963 7 487,11429 0,00000

2020 40 357,75016 5 305,32986 35 052,42030 0,00000

2021 38 658,53876 13 069,53900 25 588,99976 0,00000

2022 33 685,40121 7 371,98200 26 313,41921 0,00000

2023 35 300,76522 8 094,06900 27 206,69622 0,00000

2024 34 712,10442 8 094,06900 26 618,03542 0,00000 ».

Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования, главным распорядителям бюджетных средств, распорядителям внебюджетных средств муниципальной   программы «Энергоэффективность, развитие 

энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды»

№ 

пункта
Главные распорядители бюджетных средств (ГРБС)

Распорядители 

внебюджетных 

средств (РВС)

Срок реализации мероприятия

Объем финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО

 в том числе по источникам финансирования

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе:

Всего по подпрограмме 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности», в 

том числе:

1
Управление коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

1
Управление дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

2 Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Всего по подпрограмме 2 «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства», в том числе:

1
Управление коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

2
Управление архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

Всего по подпрограмме 3 «Ликвидация экологического ущерба от накопленного объема 

бытовых и промышленных отходов», в том числе:


